
1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção  

  
 

  

 

Processo Seletivo - CENTRO NACIONAL DE CÃES DE DETECÇÃO (CNCD) 

 

Edital nº 01/2020/SDA/MAPA, de 02 de março de 2020 

 

RESULTADO - 4ª FASE ‐ TAP 
 

A Comissão de Seleção, tendo em vista o que consta no item 7.2 do Edital nº 01/2020/SDA/MAPA, de 02 

de março de 2020, e no processo SEI nº 21000.018416/2020-14, resolve: 

 

Tornar público o resultado da 4ª fase - Teste de Aptidão Preliminar (TAP), por localidade de vaga, do Edital 

de seleção de candidatos para o 1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção do Centro 

Nacional de Cães de Detecção ‐ CNCD.    

 

Localidade da 
Vaga 

Classificação Nome do Candidato SIAPE 
Nota 

do TAP 
Total de 
Pontos 

DF OPERADOR 1º Reinaldo Carvalho Vergara 1465543 19 63,75 

DF OPERADOR 2º Tatiane Meireles Cunha 2421722 18 61,5 

DF OPERADOR 3º Mariza Regina De Oliveira 1728107 17 58,75 

DF TREINADOR 1º Alberto Gomes da Silva Junior 2328288 18 59,5 

DF TREINADOR 2º Fabiana Afonso Martins Santos 1373116 18 58,5 

DF TREINADOR 3º Alessandra Moresco 1485249 17 56,85 

RJ GALEÃO 1º Alexandre Borges Blois 2170248 17 68,00 

RJ GALEÃO 2º Marcelle Vieira de Menezes 2607618 19 63,65 

RJ GALEÃO 3º Ailena Sudo Salgado 1242802 19 63,5 

SP GUARULHOS 1º Eduardo Augusto Barbosa 
Figueiredo Alves 

1472782 19 67,5 

SP GUARULHOS 2º Gisele Salvador Garcia 1646065 16 66,75 

SP GUARULHOS 3º Silvia do Vale Hernandez Aguiar 2176754 17 62,00 

SP GUARULHOS 4º Virginia Germani 2177659 20 59,25 

SP GUARULHOS 5º Montemar Shoussuke Onishi 1605724 20 59,00 

SP GUARULHOS 6º Fabrício Henrique Glanzmann 1574063 17 58,5 

 
A Comissão. 

ANGELO DE QUEIROZ MAURICIO 

ROMERO SERRÃO TEIXEIRA 

ANDREA GIULIETTI 

ANTONIO JOSÉ DE MIRANDA MAGALHÃES 


